sertim muliebri sexui ejusdem opidi orirentur, necnon

proconsulibus, consulibus, universitati et personis predic

tis inutiles expense et damna intollerabilia frequencius

subsequerentur nonnullaque homicidia premissorum oc

casione quandoque perpetrata fuissent : dictus Bo

nifacius predecessor proconsulibus , consulibus,

universitati ac personis predictis per suas litte

ras concessit, ut nequirent per apostolicas seu legato

rum apostolice sedis , quorumcunque tenorum existerent,

non facientes plenam et expressam ac de verbo ad ver

bum de indulto hujusmodi mencionem , seu eciam ordi

nariorum, archidiaconorum aut officialium prefatorum lit

teras extra dictum opidum conveniri vel trahi, dummodo

infra opidum ipsum parati essent, de eis conquerentibus

exhibere justicie complementum coram judice competenti,

decernens irritum et inane quicquid contra hujusmodi

indulti tenorem per quoscunque quavis auctoritate scien

ter vel ignoranter contingeret attemptari. Necnon Mar

tinus papa v eciam predecessor noster certas re

colende memorie Sigismundi imperatoris , tunc re

gis Romanorum , litteras et contenta in eisdem,

per quas proconsulibus , consulibus , universitati

et personis predictis , ut in quibuscunque causis civi

libus et eciam criminalibus extra dictum opidum ad aliqua

foranea secularia judicia publica vel privata in genere vel

1) papa.

in specie ad judicium evocari seu trahi non possent, con

cessum fuerat, auctoritate apostolica confirmavit,

volens, quod per confirmacionem hujusmodi nullum liber

tati ecclesiastice prejudicium generaretur, et super indul

to et confirmacione premissis conservatores et ju

dices deputavit, prout in diversis inde confectis lit

teris plenius continetur. Cum autem, sicut ex pro

consulum , consulum, universitatis et personarum

predictorum conquestione percepimus , nonnulli

archiepiscopi, episcopi aliique ecclesiarum prelati

et clerici , ac ecclesiastice persone tam religiose

quam seculares, necnon duces, marchiones, comi

tes , barones , nobiles , milites et laici, communia

civitatum , universitates opidorum , castrorum,

villarum et aliorum locorum , et alie singulares

persone civitatum et diocesium et aliarum par

cium diversarum predictos proconsules, consules ,

universitatem et personas contra indulta et con

firmacionem hujusmodi³ ad diversa judicia extra

dictum opidum trahere presumant aliasque ipsis.

premissorum occasione multiplices molestias et

injurias inferant et jacturas : pro parte proconsu

lum, consulum, universitatis et personarum pre

dictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut cum

eisdem valde reddatur difficile, pro singulis que

relis occasione premissorum ad sedem predictam

habere recursum, providere ipsis super hoc de be

nignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ad

versus presumptores, molestatores et injuriatores

hujusmodi illo volentes eisdem proconsulibus, con

sulibus, universitati et personis remedio subveni

re , per quod ipsorum compescatur temeritas et

aliis aditus committendi similia precludatur, dis

crecioni vestre per apostolica scripta mandamus,

quatinus vos vel duo aut unus vestrum , per vos

vel alium seu alios , eciam si sint extra loca in

quibus deputati estis conservatores et judices,

prefatis proconsulibus, consulibus, universitati et

personis efficacis defensionis presidio assistentes

non permittatis , eosdem ab illis vel quibusvis

aliis contra indulta et confirmacionem hujusmodi

extra dictum opidum ad judicium evocari seu alias

2) universitati. 3) hujusmodi im Transs. doppelt.
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indebite molestari, vel eis gravamina seu damna

vel injurias irrogari, facturi dictis proconsulibus,

consulibus , universitati et personis , cum ab eis

vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis

requisiti , de molestiis , injuriis atque damnis hu

jusmodi presentibus et futuris , in illis videlicet¹

que judicialem requirunt indaginem summarie et

de plano sine strepitu et figura judicii , in aliis

vero prout qualitas eorum exegerit, justicie com

plementum , dicta libertate ecclesiastica in omni

bus semper salva , presumptores , injuriatores et

molestatores hujusmodi necnon contradictores

quoslibet et rebelles, cujuscunque dignitatis , sta- .

tus, gradus, ordinis vel condicionis extiterint, quan

docunque et quocienscunque expedierit, auctorita

tenostra per censuram ecclesiasticam appellacione

postposita compescendo, invocato ad hoc si opus

fuerit auxilio brachii secularis. Ceterum siforsan

presumptorum, molestatorum et injuriatorum eo

rundem presencia, pro citacionibus, monicionibus

et requisicionibus per vos de ipsis faciendis, tute,

secure vel commode haberis nequiret, nos vobis,

constito de non tuto accessu , citaciones , moni

ciones et requisiciones hujusmodi per edicta pu

blica locis affigenda publicis, de quibus sit verisi

milis conjectura , quod ad noticiam citatorum,

monitorum et requisitorum hujusmodi pervenire

valeant, faciendi plenam et liberam concedimus

tenore presencium potestatem, volentes quod ci

taciones , moniciones et requisiciones hujusmodi

perinde ipsos citatos , monitos et requisitos ut

premittitur arctent, ac si eis facte et insinuate

presencialiter et personaliter extitissent, non ob

stantibus tam felicis recordacionis Bonifacii pa

pe vij , eciam predecessoris nostri, quibus cave

tur , ne aliquis extra suam civitatem et diocesin

nisi in certis exceptis casibus , et in illis ultra

unam dietam a fine sue dioceseos ad judicium

evocetur, seu ne judices et conservatores a sede

predicta deputati extra civitatem et diocesin in

quibus deputati fuerint, contra quoscunque pro

cedere , sive alii vel aliis vices suas committere,

4

aut aliquos ultra unam dietam a fine dioceseos

eorundem trahere presumant , dummodo ultra

duas dietas aliquis auctoritate presencium non

trahatur , seu quod de aliis quam de manifestis

injuriis et violenciis et aliis que judicialem requi

runt indaginem , penis in eos si secus egerint et

in id procurantes adjectis , conservatores se nul

latenus intromittant , quam aliis quibuscunque

constitucionibus a predecessoribus nostris roma

nis pontificibus tam de judicibus delegatis et con

servatoribus, quam personis ultra certum nume

rum ad judicium non vocandis, aut aliis editis que

vestre possent in hac parte jurisdictioni aut po

testati ejusque libero exercicio quomodolibet ob

viare , seu si aliquibus communiter vel divisim a

predicta sit sede indultum, quod excommunicari,

suspendi , vel ipsi et eorum loca eciam pro pe

cuniario debito interdici, seu extra vel ultra cer

ta loca ad judicium evocari non possint per lit

teras apostolicas non facientes plenam et expres

sam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi

et eorum personis, locis, ordinibus et nominibus

propriis mencionem , et qualibet alia indulgencia

dicte sedis generali vel speciali , cujuscunque te

noris existat , per quam presentibus non expres

sam vel totaliter non insertam vestre jurisdictio

nis explicacio in hac parte valeat quomodolibet

impediri , et de qua cujusque toto tenore de ver

bo ad verbum mencio habenda sit in nostris litte

ris specialis . Ceterum volumus et apostolica auc

toritate decernimus, quod quilibet vestrum prose

qui valeat arcticulum eciam per alium inchoatum,

quamvis idem inchoans nullo fuerit impedimento

canonico prepeditus , quodque a dato presencium

sit vobis et unicuique vestrum in premissis om

nibus et eorum singulis , ceptis et non ceptis , pre

sentibus et futuris , perpetuata potestas et ju